
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Харківський національний університет міського господарства 

імені О.М. Бекетова 

 

Н А К А З 

м. Харків 

 

24 березня 2023 р.      № 83-01 
 

Про затвердження граничних 

показників схожості для  

кваліфікаційних проєктів (робіт) 

першого (бакалаврського), другого 

(магістерського) рівнів вищої 

освіти. 

 
 

На виконання п. 4.1 Положення про академічну доброчесність та 

систему запобігання академічному плагіату: 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити граничні показники схожості текстів кваліфікаційних 

проєктів (робіт) першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів 

вищої освіти згідно рішень Науково-методичних рад ННІ (Додаток 1). 

2. Науково-педагогічним та науковим працівникам, які є керівниками 

кваліфікаційних проєктів (робіт) першого (бакалаврського) та другого 

(магістерського) рівнів вищої освіти, взяти до уваги встановлені граничні 

показники схожості при здійсненні керівництва проєктами (роботами), 

доводити зазначені вимоги до відома студентів на початку роботи щодо 

підготовки кваліфікаційної роботи. 

3. Відповідальним за перевірку кваліфікаційних проєктів (робіт) на 

наявність текстових збігів на кафедрі здійснювати контроль за дотриманням 

встановлених граничних показників схожості при здійсненні перевірок. 

4. Адміністратору програмно-технічної системи 

Євгенії ГАВРИЛИЧЕНКО, директорам ННІ, завідувачам кафедр взяти до 

уваги встановлені граничні показники схожості та забезпечити контроль за 

дотриманням процедур перевірки кваліфікаційних проєктів (робіт) на 

наявність текстових збігів. 

5. Начальнику відділу діловодства та архівної справи 

Людмилі МАРТИНЕНКО довести наказ до відома завідувачів кафедр, 

директорів інститутів. 

6. Контроль за виконання наказу покласти на першого проректора 

Григорія СТАДНІКА. 
 

Ректор       Володимир БАБАЄВ   

Бабаєв
Володимир

Миколайович
ЄДРПОУ/ІПН

02071151

   

Погоджено:

d.roslavtsev@kname.edu.ua



 

 

 

 

ПРОЕКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ:     ПОГОДЖЕНО: 

начальник навчально-методичного відділу 

 

Дмитро РОСЛАВЦЕВ  

 

        Перший проректор 

Григорій СТАДНИК 

 

 

Директор ННІ енергетичної, 

інформаційної та 

транспортної інфраструктури 

 

 Сергій ПЛАНКОВСЬКИЙ  

 

   

Директор ННІ економіки і 

менеджменту 

 

 Ілля ПИСАРЕВСЬКИЙ 

Директор ННІ архітектури, 

дизайну та образотворчого 

мистецтва 

 

 Тетяна РИЩЕНКО 

Директор ННІ будівельної та 

цивільної інженерії 

 

 Володимир БУГАЙ 

   

Начальник відділу 

діловодства та архівної 

справи 

 

 Людмила МАРТИНЕНКО 

Провідний юрисконсульт   Наталія ІВАСІШИНА 

 



Додаток №1 

до наказу № 83-01 від 24.03.2023 р. 
 

1 

 

Граничні показники схожості текстів кваліфікаційних проєктів (робіт) 

першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти 

 

ННІ Кафедра Спеціальність/ освітня програма 

Граничні показники схожості текстів 

кваліфікаційної роботи, % 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

другий 

(магістерський) 

рівень 

ЕІТІ Транспортних систем і логістики 

073Менеджмент 50 60 

275 Транспортні технології 50 60 

275 Транспортні технології/ (освітньо-

наукова) 
- 70 

ЕІТІ Комп’ютерних наук та інформаційних 

технологій 

122 Комп’ютерні науки 50 60 

126 Інформаційні системи та технології 50 60 

ЕІТІ Електричного транспорту 141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка 
50 60 

ЕІТІ Систем електропостачання та 

електроспоживання міст 

141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка 
50 70 

ЕІТІ Альтернативної електроенергетики та 

електротехніки 

141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка 
50 70 

ЕІТІ Світлотехніки та джерел світла 141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка 
50 60 

ЕІТІ Хімії та інтегрованих технологій 161 Хімічні технології та інженерія - 60 

ЕІТІ Автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих 

технологій 

151 Автоматизація та комп’ютерно-

інтегровані технології 
50 60 

ЕІТІ Нафтогазової інженерії технологій 185 Нафтогазова інженерія та технології 50 60 

  



Додаток №1 

до наказу № 83-01 від 24.03.2023 р. 
 

2 

 

ННІ Кафедра Спеціальність/ освітня програма 

Граничні показники схожості текстів 

кваліфікаційної роботи, % 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

другий 

(магістерський) 

рівень 

ЕІТІ Енергоефективних інжинірингових систем 192Будівництво та цивільна інженерія - 70 

ЕіМ Економічної теорії та міжнародної економіки 051 Економіка / Міжнародна економіка 50 60 

ЕіМ Туризму і готельного господарства 242 Туризм  50 60 

241 Готельно-ресторанна справа 40 60 

073 Менеджмент / Менеджмент готельного, 

курортного і туристського сервісу 
40 60 

ЕіМ Економіки та маркетингу 051 Економіка / Економіка підприємства 50 - 

075 Маркетинг / Маркетинг 50 - 

051 Економіка / Економіка 50 60 

051 Економіка / Економічна аналітика - 60 

ЕіМ Підприємництва та бізнес-адміністрування 076 Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність / Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність 

60 60 

073 Менеджмент / Бізнес-адміністрування - 60 

ЕіМ Управління проєктами в міському господарстві 

і будівництві  

073 Менеджмент / Менеджмент. Управління 

проєктами 
60 70 

122 Комп’ютерні науки / Комп’ютерні 

науки. Управління проєктами  
60 70 

ЕіМ Іноземної філології та перекладу 035 Філологія / Германські мови та 

літератури (переклад включно), перша – 

англійська 

60 60 

  



Додаток №1 

до наказу № 83-01 від 24.03.2023 р. 
 

3 

 

ННІ Кафедра Спеціальність/ освітня програма 

Граничні показники схожості текстів 

кваліфікаційної роботи, % 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

другий 

(магістерський) 

рівень 

ЕіМ Фінансів, обліку та безпеки бізнесу 071 Облік і оподаткування  60 60 

073 Менеджмент / Управління фінансово-

економічною безпекою 
- 60 

ЕіМ Менеджменту і публічного адміністрування 073 Менеджмент / Менеджмент організацій 

міського господарства 
40 - 

073 Менеджмент / Менеджмент 

міжнародних компаній 
40 - 

281 Публічне управління та 

адміністрування/Публічне управління і 

адміністрування 

40 - 

073 Менеджмент / Менеджмент організацій 

і адміністрування 
- 60 

281 Публічне управління та 

адміністрування/Публічне управління 

розвитком громад та територій 

- 60 

АДОМ Архітектури будівель і споруд; 191 Архітектура та містобудування  60 60 

АДОМ Основ архітектурного проєктування; 191 Архітектура та містобудування  60 60 

АДОМ Урбаністики та містобудування; 191 Архітектура та містобудування  60 60 

АДОМ Інноваційних технологій у дизайні 

архітектурного середовища 

191 Архітектура та містобудування  
60 60 

АДОМ Ландшафтного проєктування та садово-

паркового мистецтва 

206 Садово-паркове господарство 
60 60 



Додаток №1 

до наказу № 83-01 від 24.03.2023 р. 
 

4 

 

ННІ Кафедра Спеціальність/ освітня програма 

Граничні показники схожості текстів 

кваліфікаційної роботи, % 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

другий 

(магістерський) 

рівень 

АДОМ Дизайну та 3D моделювання; 022 Дизайн 60 60 

АДОМ Дизайну та інтер'єру  022 Дизайн 60 60 

АДОМ Образотворчого мистецтва та дизайну 023 Образотворче мистецтво, декоративне 

мистецтво, реставрація 
60 - 

ІБЦІ Інженерної екології міст 101 Екологія 60 80 

183 Технології захисту навколишнього 

середовища 
60 80 

ІБЦІ Будівельних конструкцій 192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Промислове та цивільне будівництво 
50 60 

ІБЦІ Геотехніки, підземних споруд та 

гідротехнічного будівництва, 

192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Промислове та цивільне будівництво 
50 60 

192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Будівництво та цивільна інженерія 
50 60 

ІБЦІ Матеріалознавства та інженерії композитних 

конструкцій 

192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Промислове та цивільне будівництво 
50 60 

192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Будівництво та цивільна інженерія 
50 60 

ІБЦІ Будівельного проєктування 192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Будівництво та цивільна інженерія 
50 60 

ІБЦІ Геотехніки, підземних споруд та 

гідротехнічного будівництва, 

192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Будівництво та цивільна інженерія 
50 60 

  



Додаток №1 

до наказу № 83-01 від 24.03.2023 р. 
 

5 

 

ННІ Кафедра Спеціальність/ освітня програма 

Граничні показники схожості текстів 

кваліфікаційної роботи, % 

перший 

(бакалаврський) 

рівень 

другий 

(магістерський) 

рівень 

ІБЦІ Технології та організації будівельного 

виробництва, 

192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Будівництво та цивільна інженерія 
50 60 

ІБЦІ Матеріалознавства та інженерії композитних 

конструкцій, 

192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Будівництво та цивільна інженерія 
50 60 

ІБЦІ Теплогазопостачання і вентиляції, 192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Будівництво та цивільна інженерія 
50 60 

ІБЦІ Міського будівництва 192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Міське будівництво та господарство 
50 60 

ІБЦІ Водопостачання, водовідведення та очищення 

вод 

192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Цивільна інженерія, Водопостачання та 

водовідведення 

194 Гідротехнічне будівництво, водна 

інженерія та водні технології 

50 60 

192 Будівництво та цивільна інженерія / 

Будівництво та цивільна інженерія 
50 60 

ІБЦІ Земельного адміністрування і 

геоінформаційних систем 

193 Геодезія та землеустрій 
60 70 

ІБЦІ Охорони праці та безпеки життєдіяльності 263 Цивільна безпека 70 70 

 

 

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)
83-01.pdf



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
83-01.pdf
 
Документ відправлено: 16:59 06.04.2023
 
Власник документу

 
Електронний підпис
16:59 06.04.2023
ЄДРПОУ/ІПН: 02071151
Юр. назва: ХНУМГ ІМ.О.М.БЕКЕТОВА
Власник ключа: Бабаєв Володимир Миколайович
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 16:59 06.04.2023
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 26B2648ADD3032E10400000000BD1B0086A2AB00

Тип підпису: удосконалений


